
اقتصاد 14
وزیر جهاد کشاورزی گفت: در جلسه تنظیم بازار به توزیع هدفمند گوشت تاکید شد. به گزارش فارس، محمود حجتی در حاشیه 
جلسه تنظیم بازار گفت: در این جلسه تاکید شد تا این کار به صورت هدفمند و جامع انجام شود، البته کار توزیع شروع شده و 

امیدواریم کامل اجرا شود تا مشکلاتی که درباره گوشت و نارسایی هایی که در وضعیت توزیع این کالا وجود داشت، رفع شود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: 
توزیع هدفمند گوشت در دستور کار

چهارشنبه 8 اسفند1397 .21 جمادی الثانی    1440.شماره 20048

...بازار خبر
واکنش بازار  به استعفای ظریف 

در حالی که برخی در اولین ساعات اعلام 
استعفای وزیــر امــور خارجه، ایــن اتفاق را 
حمل بر تغییرات معنادار در کلیت سیاست 
خارجه کشور و محرکی برای تغییرات شرایط 
اقتصادی، تعبیر و پیش بینی کردند که روز 
سه شنبه بازارهای ارز و بورس واکنش تندی 
به این اتفاق نشان دهند، دیروز بازارها عمدتا 
آرام بودند. به گــزارش خراسان، بــازار ارز 
دیــروز در محدوده 13 هزار و 300 تومان 
نوسان کرد و در برخی ساعات حدود 50 
تومان افت را هم ثبت کرد. همزمان بازار 
سهام نیز که معاملات را با هیجان منفی 
شروع کرد، به مرور متعادل شد و با وجود 
افت دو هزار و 82 واحدی شاخص کل، شاهد 
تشکیل صف های فروش یا خرید یا هر نوع 
رفتار هیجانی نبودیم. اهالی بازار سرمایه 
می گویند که این بازار، منطقا و طبق تحلیل 
های فنی نیز، بعد از چند روز رشد، نیاز به یک 
اصلاح داشتند که خبر استعفای ظریف بهانه 

لازم برای این اصلاح   را ایجاد کرد. 

برداشت  ۵۰۰هزارتومانی از 
خودپردازهای بانک ملی

ایبنا- عضو هیئت مدیره بانک ملی ایران، 
تمهیدات این بانک را برای ایام پایانی سال 
۹۷ تشریح و اعلام کرد: سقف برداشت از 
خودپردازها از نیمه اسفند در سراسر کشور 
از 200 به 500 هزار تومان افزایش می یابد.

خرید سکه با خودپرداز

ایبنا- با تولید   و    ورود دستگاه خودپرداز فروش 
 VTM سکه طلا به کشور و استقرار دستگاه های
با قابلیت خرید سکه طلا در بانک ها، امکان 

خرید انواع سکه برای مردم فراهم شد.

... گزارش خبری
با مصوبه دولت و ارائه لایحه به 

مجلس انجام می شود 

معافیت مالیاتی موجران در 
ازای تمدید اجاره 

وزیـر راه از ارائـه مشـوق های مالیاتـی بـه 
موجرانـی کـه بـه تمدیـد قراردادهـای اجـاره 
بیـش از یـک سـال اقـدام می کننـد، خبـر 
داد. بـه گـزارش مهـر، محمـد اسـلامی در 
تجهیـزات  نصـب  و  »بهره بـرداری  مراسـم 
بهشـتی  شـهید  بنـدر  در  بنـدری«  مـدرن 
طـرح  تصویـب  بـه  اشـاره  بـا  چابهـار، 
»مسـکن اجـاره ای« در دولـت در روزهـای 
گذشـته اظهـار کـرد: بـر اسـاس ایـن طـرح، 
از  بیـش  کـه  مالکانـی  بـرای  مشـوق هایی 
یـک سـال بـه تمدیـد قـرارداد اجـاره اقـدام 
وی  گرفـت.  خواهیـم  نظـر  در  می کننـد، 
افزود: این مشوق ها شـامل معافیت مالیاتی 
بـرای مالـکان خواهـد بـود تـا از ایـن مسـیر، 
خانه هـای خالـی وارد بـازار اجـاره شـوند. 
گفتنی اسـت روز یک شـنبه در هیئـت دولت 
لایحـه الحـاق یـک مـاده بـه قانـون موجـر و 
مسـتأجر تصویب شـد که بر اسـاس ایـن ماده 
واحـده، موجرانی که در پایـان دوره اجاره در 
صورت درخواست مسـتأجر، اقدام به تمدید 
قرارداد اجاره کنند، از معافیت های مالیاتی 
برخوردار خواهند شـد.به گزارش خراسان، 
ایـن معافیـت مالیاتـی در حالـی وضـع شـده 
اسـت کـه هـم اکنـون درآمـد حاصـل از اجاره 
دادن خانـه هـای زیـر 100 متـر از مالیـات 
معـاف اسـت و سـاز و کار مناسـبی هـم بـرای 
شناسـایی و دریافـت اجـاره از موجـران دیگر 
هـم وجـود نـدارد. ایـن طـرح در اواخـر دوره 
وزارت عباس آخوندی در وزارت راه پیشنهاد 
و مطـرح شـد و طبـق بنـد دیگـری از آن، قـرار 
بود بـر نرخ رشـد اجـاره بها سـقف وضع شـود 
کـه ایـن موضـوع فعـلا مطـرح نشـده اسـت.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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از  بازدید  در  ملل  اعتباری  موسسه  مدیرعامل 
موسسه فرهنگی هنری روزنامه خراسان ضمن 
ــای موسسه  بــا ظرفیت هــا و قابلیت ه آشنایی 
فرهنگی هنری خراسان، به طرح دیدگاه های 

خود در زمینه مسائل بانکی روز پرداخت.
ــوادی مدیرعامل  ــلام سید امین ج  حجت الاس
موسسه اعتباری ملل  در بازدید از روزنامه خراسان 
ضمن تقدیر از روحیات انقلابی همراه با انصاف 
مدیریت موسسه فرهنگی خراسان و همکاران 
شان  اظهار کرد: امروزه حوزه کسب و کار به سمت 
فضای مجازی سوق پیدا کرده و رشد کاربرانی که 
در سنین مختلف و با سلایق متفاوت از این فضا 
استفاده می کنند شرایط مناسب و حساسی را 
برای اطلاع رسانی فراهم کرده است و از سوی 
دیگر نوعی هشدار نیز تلقی می شود چرا که ممکن 
است دشمنان در این حوزه حضور جدی پیدا کنند 
و حضور آنان که همواره همراه با ایجاد شبهه و 
شایعات است ممکن است  مشکلاتی را به دنبال 
داشته باشد بنابراین می طلبد برای این که افراد 
مخصوصاً قشر جوان و نوجوانی که اکثریت کاربران 
فضای مجازی را تشکیل می دهند دچار فرافکنی 
نشوند و  بخش های مختلف کشور که دست اندرکار 
هستند اقدامات مناسب و بهینه را انجام دهند. وی 
در ادامه اظهار کرد: نظام اقتصادی کشورمان بانک 
محور است و اقتصاد کشور وابسته به بانک است و 
باید همه با هم مخصوصاً افرادی که صاحب تریبون 
هستند به دنبال تقویت نظام بانکی باشند چرا که 
تقویت نظام بانکی به منزله رشد اقتصادی بوده 
و قطعاً گردش در حوزه های مختلف اقتصادی را 
در پی خواهد داشت. جوادی به موضوع بانکداری 
بدون ربا اشاره کرد و گفت: فعالیت نظام بانکی 
کشور در چارچوب قوانین و مقرراتی است که از 
سوی مقام ناظر ابلاغ شده است و بانک مرکزی به 
عنوان عالی ترین مقام ناظر نیز بر رعایت بخش نامه 
ها و دستورالعمل ها نظارت مستمر ومستقیم دارد 
قانون نظام بانکی کشور مصوب مجلس شورای 
اسلامی بــوده و به تأیید فقهای محترم شورای 
نگهبان رسیده است و قوانین ناظر بر قراردادهای 
تسهیلاتی نیز به تصویب کمیته فقهی بانک مرکزی 
و شورای پولی و بانکی رسیده و ابلاغ شده است 
البته ممکن است در شعبه یا بانکی، کارمندی 
سهل انگاری داشته باشد ولی این کلیت ندارد 
بنابراین اگر امــروزه در جایی بیان شود که بانک 
ها ربوی هستند این موضوع موجب خواهد شد 
که دشمنان ما از آن سوء استفاده کنند و آن را 
مستمسک قرار دهند و در همه جا به ویژه در بین 
کشور های اسلامی جار بزنند که نظام بانکی ایران 
را خودشان قبول ندارند و این مطلب موجب خروج 
منابع و تمایل نداشتن سرمایه گذاران مسلمان 

خارجی در کشور خواهد شد.

به نظر می رسد دست هایی در کار است تا 	 
نظام بانکی کشور را بد نام و زمین گیر کند

وی به چالش های تجهیز منابع بانک ها اشاره 
کرد و گفت: امروزه تجهیز منابع در بانک ها بسیار 
سخت است و نرخ تمام شده پول برای بانک ها 
بسیار بالاست به عنوان مثال شما اگر نرخ سود 
پرداختی علی الحساب سپرده ها را 15 درصد 
در نظر بگیرید اولا تا حدود 13 درصد از این پول 
به عنوان ذخیره قانونی باید به بانک مرکزی 
پرداخت شود و این موجب بالا رفتن نرخ سود 
تا حدود 2/5 درصد خواهد شد مبالغی را هم 
بانک ها به عنوان ذخیره احتیاطی  نزد خودشان 
نگه می دارند که نگهداری آن نیز نرخ تمام شده 
پول را تا حدود 2/5 درصد دیگر بالا خواهد برد 
و حق الوکاله بانک ها هم حدود2/5 تا 3 درصد 
است که همین چند مورد بهای  تمام شده پول را 
به 23درصد خواهد رساند از سوی دیگر بانک ها 
هزینه های سنگینی را در حوزه فناوری اطلاعات 
) IT ( خود چه از لحاظ سخت افزاری و چه از لحاظ 
نرم افزاری متحمل می شوند تا خدمات بانکی را 
برای مشتریان خود امن و آسان کنند طبیعتاً این 
هزینه ها باید از طریق کارت خوان ها )POS(  و 
خودپردازها)ATM(  و دیگر خدماتی که در بستر 
بانکداری نوین ارائه می شود به بانک ها برگردد. 
ولی متاسفانه بخش اندکی از در آمد در بخش خود 
پرداز ها) ATM (به بانک بر می گردد. در پایانه 
های فروشگاهی )POS( به محض این که خریدار 
کارت می کشد و وجه کالای  خریداری شده را 
پرداخت می کند وجه به حساب فروشنده واریز 
می شود در حالی که این بانک است که امکان 
دریافت خدمات را برای افراد فراهم کرده است 
و موجب کاهش سفرهای شهری، کمک به عدم 
آلودگی محیط زیست و کاهش برخی از هزینه ها 
برای آنان شده است ولی به جای این که از در آمد 
آن بهره مند شود باید هزینه این انتقال را به ازای 
هر تراکنش به PSP ها هم پرداخت کند این در 
حالیست که در اغلب کشور ها این هزینه از حساب 
خدمات گیرنده برداشت می شود. در خصوص 
دستگاه های خود پــرداز )ATM( هم بانک ها 
باید وجوه نقد بالایی را از مدار خارج کنند و درون 
دستگاه قرار دهند تا مشتریانی که نیاز به وجه نقد 
دارند بتوانند از آن استفاده کنند و همچنین نقل 
و انتقال وجوه و خدمات بانکی که در بستر خود 
پردازها به مشتریان ارائه می شود بانک باید از این 

خدمات در آمد داشته باشد و این در حالیست که 
بر اساس مصوبات بخش های دیگری از سازمان 
ها و نهاد های کشور از این در آمد سهم می برند 
در نهایت مبلغ ناچیزی برای بانکی که خدمات 
می دهد و شرایط ارائه این خدمات را فراهم کرده 

است باقی می ماند.

نقش موسسه ملل در سامان دهی موسسات 	 
اعتباری مشکل دار

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در ادامــه در 
خصوص سامان دهی بازار غیر متشکل پولی نیز 
اظهار کرد: تدبیر مقام معظم رهبری )دامت برکاته( 
و دادن اختیار تام به سران محترم سه قوه موجب 
شد تا تعداد کثیری از هم میهنان مان که وجوه خود 
را در تعاونی های اعتبار غیر مجاز سپرده گذاری 
کرده بودند به سامان برسند و موسسه اعتباری 
ملل نیز که بر اساس دستور بانک مرکزی به عنوان 
مدیر دارایی ها و بدهی های یکی از این تعاونی ها 
به نام وحدت )آرمان( انتخاب شده بود توانست در 
مدت زمانی کوتاه و با تامین مالی صورت گرفته 
توسط بانک مرکزی برای پرداخت حدود 40 هزار 
میلیارد ریال از پول سپرده گذاران به 400 هزار 
نفر اقدام  کند و به عنوان سرباز کوچکی در نظام 
بانکی قدم های موثری را در سامان دهی مؤسسات 
غیر مجاز با هدف کمک به مردم و کشور عزیزمان 
بــردارد.ایــن مدیر بانکی به معضل سرمایه های 

راکد نیز اشاره ای داشت و گفت: در کشور متأسفانه 
مواردی هست که سرمایه های فعال را به سرمایه 
های راکد تبدیل می کنیم به عنوان مثال در کشور 
ما سالانه 60 تن طلا خریداری می شود و به خانه 
ها می رود و از این میزان 20 تن طلا فراوری و وارد 
کشور می شود که ضربه مهلکی به اقتصاد کشور 
وارد می کند. این در حالی است که اگر 20 درصد 
از این میزان طلای موجود در خانه ها به گونه ای به 
سرمایه فعال تبدیل شود، بسیاری از مشکلات در 
حوزه اقتصادی کشور حل خواهد شد. هموطنان 
عزیز باید برای عمران و آبادانی کشورمان و تامین 
آینده فرزندان مان به مسئولان و سیاست های 
اتخاذی اعتماد و کمک کنند تا مشکلات کشور 
مرتفع شود ما در حوزه خرید طلا جزو پر مصرف ها 
هستیم چین، هند، امارات و ایران بیشترین مصرف 
طلا را در دنیا دارند. البته برخی از کشور ها مثل 
امــارات طلا را فــراوری می کنند و مجدد صادر و 
برای کشورشان ارز آوری می کنند در حالی که ما 
فقط مصرف خانگی داریم و طلاها سر از صندوق 
های اجاره ای یا  از صندوق های نسوز خانگی در 
می آورند و سرمایه کشور را به رکود تبدیل می کنند.

به سرمایه گذار فرصت بدهیم	 
ــاره لــزوم جذب سرمایه  ــوادی درب سید امین ج
گــذاری در کشور گفت: همه ما باید بدانیم اگر 
ــاد و پویا داشته باشیم به  بخواهیم کشوری آب

کسانی که در حــوزه اقتصادی فعال یا سرمایه 
گذار هستند فرصت بدهیم آن ها را نترسانیم آن 
ها باید احساس امنیت کنند تا از سرمایه فکری و 
مالی شان برای ارتقای کشور عزیزمان  بهره مند 
بشویم. ما در برابر خون شهدا مسئولیم و باید 
همه با هم به فکر رونق اقتصادی همراه با ترویج 
اخلاق مــداری در کشور باشیم. ما باید در کنار 
هم باشیم ببینید آن ها در موضع باطل خودشان 
چقدر جدی و متشکل عمل می کنند ارتجاع و 
استثمار همه کسانی که با آن ها همسو هستند با 
یکدیگر برای شکست انقلاب اسلامی متحد می 
شوند همایش یا به قولی شوی تبلیغاتی برگزار می 
کنند چرا ما نباید در مسیر حقی که انتخاب کردیم 
متشکل نشویم؟ چرا ما نباید بــرای سازندگی 
کشور عزیزمان که خداوند همه چیز به این کشور 
عنایت کرده با یکدیگر مشورت و از خرد جمعی 

استفاده کنیم تا مشکلات را از میان برداریم.

تلاش های موسسه ملل در زمینه پیاده سازی 	 
بانکداری اسلامی

وی در زمینه  بانکداری بدون ربا نیز گفت: امروزه 
بانک ها باید در بحث بانکداری ربوی فکر جدی 
داشته باشند، کارشناسی کنند و خروجی آن را 
به مراجع عظام تقدیم کنند  قطعاً وقتی مراجع 
گــران قدر ببینند که کارشناسی شده و آن هم 
منطبق برفقه آل محمد )ص( است می پذیرند. 

ما کشوری هستیم که داعیه اسلامی بودن داریم 
بانک ربوی یا حتی شبه ربوی  در مملکت اسلامی 
نباید وجود داشته باشد ما در موسسه اعتباری 
ملل در زمینه پیاده ســازی بانکداری اسلامی 
اقداماتی انجام داده ایم و در شهر مقدس مشهد 
و تهران از علمای برجسته زیــادی دعوت کرده 
ایم که در این حوزه صاحب نظر هستند بررسی و 
تحقیق دقیق میدانی انجام دهند که امیدواریم با 
تکمیل این تحقیقات و ارائه آن به مسئولان مربوط 
بتوانیم راهکارهای مناسبی را برای پیاده سازی 
دقیق عقود اسلامی به شبکه بانکی ارائه کنیم 
و با تصویب آن در مجلس شورای اسلامی برای 
همیشه موضوع شبه ربــوی بــودن را از بانک ها 
دورکنیم تا هم مردم عزیز کشورمان و هم سرمایه 
گــذاران خارجی مسلمان با اطمینان در کشور 

سرمایه گذاری کنند.
حجت الاسلام جوادی افزود: در خصوص بازار طلا 
هم، برنامه ریزی هایی را انجام داده ایم، مطالعاتی 
را در مشهد داشته ایم که نشان می دهد مشهد 
حــدود شانزده هــزار شغل مرتبط با طلاسازی، 
جواهر و گوهر سنگ ها را به صورت فعال دارد، 
به دنبال آن هستیم که مرکز تجاری مناسبی را در 
مشهد به عنوان مرکز طلا و جواهر راه اندازی کنیم 
و با اعتبار دادن و شناسنامه دار کردن طلای ایران 
زمینه صادرات آن را فراهم کنیم و شغل های مرتبط 
با طلاسازی را نیز سامان دهی و از خام فروشی و 
خروج گوهر سنگ ها جلوگیری کنیم و با تبدیل 
آن به جواهرآلات و فراهم کردن زمینه صادرات به 
دیگر کشورها ضمن رونق اقتصادی برای کشور 
ارزآوری نیز داشته باشیم.به دنبال ایجاد بانک طلا 
با همکاری یکی از بانک های بزرگ کشور هستیم 
که امیدواریم با راه اندازی آن زمینه مناسبی برای 
رشد و اعتلای کشور فراهم شود، جزئیات نحوه 
فعالیت بانک طلا را پس از دریافت مجوزهای لازم 
از مراجع ذیصلاح به اطلاع مردم عزیزمان خواهیم 
رساند. وی گفت: موسسه اعتباری ملل به دنبال 
ایجاد کسب و کارهای جدید در حوزه های مختلف 
برای رشد اقتصادی کشور و ایجاد اشتغال است. 
ــروزه همه از کمبود شغل ناراحت هستند در  ام
همین زمینه مقام عظمای ولایت چندین سال است 
که در خصوص رونق اقتصادی مخصوصاً اقتصاد 
مقاومتی راهکار ارائه می دهند موسسه اعتباری 
ملل هم در همین زمینه وظیفه خود می داند از 
دستورات ولی امر مسلمین استفاده و در حد وسع 
خودش به ایجاد فرصت های شغلی کمک کند. در 
ادامه احدیان مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری 
خراسان گزارشی از موسسه و روزنامه خراسان ارائه 
و اعلام آمادگی کرد در پیگیری مشکلات ساختاری 
عرصه اقتصاد و همچنین تدقیق و تبیین بانکداری 

بدون ربا با موسسه اعتباری ملل همکاری کند.

در بازدید مدیرعامل موسسه اعتباری ملل از خراسان مطرح شد:

چالش تجهیز منابع بانک ها و موسسات مالی

رئیس جمهور در مجمع عمومی سالیانه بانک مرکزی از ادغام چند 
بانک نیروهای مسلح به زودی خبر داد. رئیس کل بانک مرکزی 
نیز ذخایر اسکناس ارز کشور را بسیار مطلوب ذکر کرد.  به گزارش 
روابط عمومی بانک مرکزی، رئیس کل این بانک در پنجاه و هشتمین 
مجمع عمومی سالانه بانک مرکزی، ذخایر اسکناس )ارز( کشور 
را بسیار مطلوب ارزیابی و تأکید کرد: ذخایر )ارز( کشور به سرعت 
بالا رفته و ذخیره های ارزی خارج از کشور نیز برای واردات مطلوب 
است. عبدالناصر همتی در خصوص کنترل بــازار ارز افــزود: در 
هفت ماهی که به بانک مرکزی آمده ام تحت شدیدترین تحریم ها به 
ویژه در مرداد و آبان ماه قرار گرفتیم که با تدابیر اتخاذ شده نرخ ارز 
ظرف این هفت ماه در مجموع 12 درصد افزایش داشته در حالی 
که رئیس جمهور آمریکا گفته بود که پول ملی ایران را نابود خواهد 
کرد. همتی تاکید کرد: بازار پول مهم ترین هدف دشمن بوده که 
هم اکنون مدیریت مناسبی در آن صورت گرفته است به نحوی که 
روند نقدینگی هم اکنون با ماه های قبل تفاوت نکرده و نرخ رشد 

نقدینگی کاهش یافته است و این روند ادامه دارد.

به گزارش فارس، حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور نیز در این 
نشست، با اشاره به موقعیت های خوب به دست آمده به رغم سختی 
ها و مشکلات کنونی، گفت: قاعدتاً در شرایط امروز تحریم، ما نباید 
تراز تجاری مطلوبی می داشتیم، اما آمارها نشان می دهد که 40 

میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و 38.5 میلیارد واردات داشته ایم که 
تراز مثبت 1.5 میلیارد دلای را نشان می دهد. روحانی با بیان این 
که رشد نقدینگی را از منظر پایه پولی کنترل کرده ایم، اظهار کرد: 
قبل از فعالیت دولت یازدهم، رشد نقدینگی به طور متوسط 2۷.4 
درصد بوده، با این حال از ابتدای دولت یازدهم تا امروز این رقم به 
23.8 درصد کاهش یافته است. روحانی آمارهای مثبت و کاهشی 
در خصوص مطالبات پول توسط بانک ها از بانک مرکزی را یادآور 
شد و گفت: در این میان، وضع بانک های دولتی از این نظر بهتر از 
بانک های خصوصی بوده است. وی از ادغام چند بانک نیروهای 
مسلح به زودی خبر داد و گفت: امیدواریم این کارها تا پایان امسال 
انجام شود. روحانی وظیفه اصلی بانک مرکزی را مهار تورم و ایجاد 
شرایط مناسب برای رشد اقتصادی دانست و گفت: افتخار دولت 
یازدهم و دوازدهم این است که سال ۹5 و ۹6، تورم بعد از 26 سال 
تک رقمی شد و امسال نیز با توجه به مشکلات به وجود آمده تورم به 
حدود 23 درصد رسیده است، بنابراین امسال امتیاز تک رقمی را 

از دست داده ایم، اما سال آینده، سال مهار تورم و کاهش آن است.

در مجمع عمومی بانک مرکزی 

رئیس جمهور: چند بانک نیروهای مسلح به زودی ادغام می شود 
همتی: ذخایر ارزی کشور به سرعت افزایش یافته است

همایش بین المللی توسعه 
چابهار با حضور 150 مهمان 
خارجی از 17 کشور آغاز شد

فرش قرمز برای 
سرمایه گذاری 
جهانی در چابهار

ذوالفقاری - بندر چابهار با فرصت هــای بی 
نظیرش امکان سرمایه گذاری و مشارکت همه 
کشورهای منطقه را فراهم کرده است.به گزارش 
»خــراســان«، وزیــر راه و شهرسازی روز گذشته 
با  کــه  چابهار  توسعه  المللی  بین  همایش  در 
حضور 150  نفر از مقامات و مهمانانی از 1۷ 
کشور و جمعی از مسئولان و فعالان اقتصادی 
کشورمان  در چابهار برگزار شد،گفت: موافقت 
نامه چابهار که میان ایران، افغانستان و هند مبادله 
شــده، فضای توسعه و پیشرفت را فراهم آورده 
است.دکتر »محمد اسلامی« افزود: ظرفیت بندر 

چابهار در فاز اول توسعه از 2/5 به 8/5 میلیون 
تن افزایش پیدا کرد و با سرمایه گذاری به عمل 
آمده هدف، رسیدن به ظرفیت ۷۷ میلیون تن در 
سال است که با سرعت دنبال می شود. »مرتضی 
بانک« دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری و 
ویــژه اقتصادی کشور هم گفت: حمل و نقل و 
ترانزیت میان ایــران، هند، افغانستان و آسیای 
میانه، منطقه ایــده آلی بــرای سرمایه گــذاری و 
صادرات کالاهای مورد نیاز بازارهای منطقه به 
ویژه بازار عظیم یک میلیارد و 400 میلیون نفری 
هند، افغانستان و آسیای میانه است . »امام محمد 

وری ماچ« معاون وزیر حمل و نقل افغانستان هم 
اعلام کرد : افغانستان خودرا متعهد به همکاری 
با چابهار می داند و یکی از فعالان بندر چابهار 
است، بنابراین تصمیم بر این شد خط مستقل ویژه 
کشتی رانی را در بندر چابهار فعال کند .وی ادامه 
داد: افغانستان اولین صادرات خود را از طریق 
بندر چابهار آغاز کرد. آیت ا... سلیمانی نماینده 
ولی فقیه در سیستان و بلوچستان و  امام جمعه 
زاهدان و مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد 
مکی اهل سنت زاهدان نیز در سخنانی در این 

همایش بر توسعه این بندر تاکید کردند.


